1822 bis 1869

VORWORT

EINLEITUNG

WOHLSTAND UND GUTES LEBEN IN WUPPERTAL

DIE ENTWICKLUNG DER STADTSPARKASSE WUPPERTAL

Grindung der Sparkassen Elberfeld und Barmen

1870 bis 1913

Wachstum und Professionalisierung

1914 bis 1931

Moderne und Fusion

1932 bis 1954

Nationalsozialismus und Nachkriegszeit

1955 bis 2022

Die Neuzeit der Sparkasse

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1249234298

EXKURS SPAREN

WIRKUNGSKREISE DER STADTSPARKASSE WUPPERTAL
Organisation der Stadtsparkasse Wuppertal
Mitarbeitende der Stadtsparkasse Wuppertal
Kundinnen und Kunden der Stadtsparkasse Wuppertal
Privatkundinnen und -kunden

Firmenkundinnen und -kunden

Gemeinschaft

Forderung von Sozialem

Férderung der Bildung

Forderung von Kunst und Kultur

Forderung des Sports

Forderung der Stadt Wuppertal

Umwelt
PERSPEKTIVEN

ENTWICKLUNG DES WOHLSTANDS UND WIRKUNG
DER STADTSPARKASSE WUPPERTAL

12
16
24

27
42
58
70
82

106

118
121
132
136
138
148
152
158
166
174
186
194
210

218

236

digitalisiert durch



http://d-nb.info/1249234298

