

VORWORT	6	
EINLEITUNG	12	
WOHLSTAND UND GUTES LEBEN IN WUPPERTAL	16	
DIE ENTWICKLUNG DER STADTSPARKASSE WUPPERTAL	24	
1822 bis 1869	Gründung der Sparkassen Elberfeld und Barmen	27
1870 bis 1913	Wachstum und Professionalisierung	42
1914 bis 1931	Moderne und Fusion	58
1932 bis 1954	Nationalsozialismus und Nachkriegszeit	70
1955 bis 2022	Die Neuzeit der Sparkasse	82
EXKURS SPAREN	106	
WIRKUNGSKREISE DER STADTSPARKASSE WUPPERTAL	118	
Organisation der Stadtsparkasse Wuppertal	121	
Mitarbeitende der Stadtsparkasse Wuppertal	132	
Kundinnen und Kunden der Stadtsparkasse Wuppertal	136	
Privatkundinnen und -kunden	138	
Firmenkundinnen und -kunden	148	
Gemeinschaft	152	
Förderung von Sozialem	158	
Förderung der Bildung	166	
Förderung von Kunst und Kultur	174	
Förderung des Sports	186	
Förderung der Stadt Wuppertal	194	
Umwelt	210	
PERSPEKTIVEN	218	
ENTWICKLUNG DES WOHLSTANDS UND WIRKUNG		
DER STADTSPARKASSE WUPPERTAL	236	